Приложение 5
к Положению об особенностях выдвижения и регистрации кандидатов на местных выборах,
утвержденному постановлением ЦИК № 1103 от 21.06.2023

Протокол заседания
(или, по обстоятельствам, выдержка из протокола)

(компетентный орган, согласно уставным положениям/соглашению об учреждении политической партии / избирательного блока)

№ ________                                                                             от ____ ______________ 20__ г.

Избранных членов ____
Присутствуют ____
Отсутствуют ____

Председательствовал/а _______________________________________________________

Повестка дня

1. О выдвижении кандидата (кандидатов) на должность примара.
1. О выдвижении списка (списков) кандидатов на должность советника местного совета.
1. О назначении представителя в окружном избирательном совете / представителей в окружных избирательных советах.*
1. О назначении лица (лиц), уполномоченного(-ых) по представлению комплекта(-ов) документов для регистрации выдвинутого(-ых) кандидата(-ов) и/или списка(-ов) кандидатов, по обстоятельствам, изменения списка(-ов) кандидатов.

	1. Рассматривалось: __________________________________________________________
____________________________________________________________________________
	Выступили: _________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Предложили: ________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Итоги голосования: За __________; Против __________.
Решили: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
2. Рассматривалось: __________________________________________________________
___________________________________________________________________________
		Выступили: _________________________________________________________________
Предложили: _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Итоги голосования: За __________; Против __________.
Решили: ______________________________________________________________
_______________________________________________________________________
Список кандидатов прилагается.**
3. Рассматривалось: _________________________________________________________
	Выступили: _________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Предложили: _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Итоги голосования: За __________; Против __________.
Решили: __________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
4. Рассматривалось: _________________________________________________________
___________________________________________________________________________
	Выступили: _________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Предложили: _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Итоги голосования: За __________; Против __________.

Решили: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

____________________________________                                       _______________
Фамилия и имя председательствующего заседания                                                      (подпись)
или, по обстоятельствам, других уполномоченных лиц,
согласно уставным положениям/соглашению об учреждении

_______________________________________________
* Пункт 3 – в качестве рекомендации.

СПИСОК**
кандидатов на должность советника сельского (коммунального), городского (муниципального),
районного совета ___________________________________________________________
                                                                                                            (название села (коммуны), города, муниципия, района, АТО Гагаузия)
[bookmark: _GoBack]на местных выборах от ___ __________ 20__ года со стороны _____________________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                                 (название политической партии или избирательного блока)

	№
п/п
	Фамилия
	Имя
	Пол[footnoteRef:1] [1:  Вписывается соответственно заглавная буква Ж (женский) или М (мужской).]

	Год рождения[footnoteRef:2] [2:  Лица, которым исполняется 18 лет в год, в котором баллотируются, указывают день, месяц и год рождения.]

	Место жительства/
временного проживания[footnoteRef:3] [3:  Указывается только населенный пункт (муниципий / район, город / коммуна / село). Кандидаты, имеющие регистрацию и по месту жительства и по месту временного пребывания, вписывают адрес действующего места временного пребывания.]

	IDNP
	Политическая принадлежность
	Профессия
	Должность
	Место работы

	1

	2

	3

	4*

	n[footnoteRef:4] [4:  Число включенных в списки кандидатов должно составлять не менее половины количества мандатов, предусмотренных для соответствующего избирательного округа, с резервом не более семи кандидатов.]

* Список был составлен при соблюдении 40-процентной минимальной представительской квоты для обоих полов (минимум четыре кандидата того же пола на каждые десять мест): ____ % или ____ женщин и ____ % или ____ мужчин.